
 

' “ univerzita TomáševBaii ve Zlíně

111111DIJII1111IIJII111|||11|1||JI||11||11111111 .

Kupní smlouva

UTB — DNS chemikálie 2/2024 — FLKŘ

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů (dálejen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

ID datové schránky:

zastoupená:

za věcné plnění odpovídá:

(dále jen ,,kupujl'c1"‘)

a

VWR International s.r.o.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

registrace:

e-mail:

1D datové schránky:

kontaktní osoba:

(dále jen „prodávaj/oř)

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

70883521

CZ70883521

Komerční banka. a.s., pobočka Zlín

ahqj9id

In . Silvie Vodinská kvestorka

|||
III

||1
|1

|||
|||

|l|
|||

|l|
|||

|||
|l|

|||
||

||
||

||
||

|

Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice

63073242

CZ63073242

Citibank Euro e lc.

Ing. Patrik Joannidis

VOR u Městského soudu v Praze, oddí

vložka 35986

k56s9d7

u
t
b
z
e
5
9
2
0
8
1
7
a
5

Č
.
j
.
:

U
T
B
/
2
4
/
0
0
3
8
3
3

I. Předmět smlouvy

[) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem

koupě, dopravit ji do místa určení (viz. čl. 111 odst. 2 smlouvy) a umožnit kupujícímu nabytí

vlastnického práva k této věci.

z.) Předmětem této smlouvyje závazek kupujícího věc převzít a zaplatit za ni sjednanou kupní cenu,

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných.



l)

2)

2)

3)

4)

1)

2)

II. Specifikace věci a cena

Pro účely této smlouvy se věci rozumí chemikálie, pořizované pro potřeby Fakulty logistiky a

krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s parametry specifikovanými v Příloze č. 1

této smlouvy — Technické specifikaci.

Cena věci je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné

pro splnění jeho povinností ztéto smlouvy, zejména náklady na dopravu věci a úhradu

jakýchkoliv správních či celních poplatků.

Název položky počet ks cena za kus bez DPH

Chemikálie dle přílohy č. l

Cena věci:

Celkem bez DPH: 7 795,- Kč

21% DPH: 1 636,95 Kč

Celkem s DPH: 9 431,95 Kč

(slovy: devěttisícčtyřistatřicetjedna korun českých devadesátpět haléřů)

II]. Další podmínky plnění, místo a termín plnění

Prodávající splní svou povinnost dodat věc jejím dodáním včetně veškeré související

dokumentace. Věc bude dodána nová, řádně zabalená a v zalepených krabicích (případně jiné

formě přepravního kontejneru dle povahy věci). O dodání věci bude stranami pořízen protokol,

který podepíší oprávnění zástu ci obou smluvních stran (dále jen „protokol“). O rávněn'

Mjícího je_oprávněný zástupce prodávajícího je_

Prodávající je povinen nejpozději 2 pracovní dny před zamýšleným dodáním věci kontaktovat

oprávněnou osobu kupujícího pro přesné určení, kam má být (do které místnosti) věc dodána.

Místem plnění (dodání věci) Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového

řízení, Studentské nám. 1532, Uherské Hradiště 686 01.

Prodávající je povinen dodat věc nej později 4 týdnů od účinnosti smlouvy.

IV. Platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu věci dle čl. Il. této smlouvy na základě daňového

dokladu — faktury, vystavené prodávajícím po dodání věci (víz čl. lll. odst. 1) této smlouvy),

přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu předávacího

protokolu. Daňový doklad bude vystaven prodávajícím do 14 kalendářních dnů od podpisu

protokolu. E-mailová adresa pro příjem elektronických faktur — fakturace@utb.cz.

Splatnost faktur je 30 dnů od doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním

převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Kupující neposkytuje zálohy.

\:

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona c. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být

uvedeny také tyto údaje:

- název zakázky: „UTB — DNS chemikálie 2/2024 — FLKŘ“, [D 2224

Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě

zveřejnění v registru smluv dle zákona c. 340/20l5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

I
Q



  
4)

5)

6)

7)

3)

9)

V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Prodávající prohlašuje, že bankovní účet dle odst. 3 tohoto článku, na který má být odměna dle

této smlouvy poukázána, patří mezi jeho účty používané pro ekonomickou činnost, které jsou

oznámeny správci daně a jsou určeny ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ve

smyslu ustanovení § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 2 přidané hodnoty, v platném znění (zákon

o DPH).

Prodávající dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o DPH,

zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně nerozhodl o tom, že

prodávající jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému rozhodnutí správce

daně došlo během trvání této Smlouvy, zavazuje se prodávající kupujícího o této skutečnosti ihned

informovat.

Strany se dohodly, že kupujícíje oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem dozví, že

se prodávající stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba poukázána na účet

nezveřejněný v souladu s ust. § 98 zákona o DPH, uhradit prodávajícím dosud neuhrazenou

odměnu bez DPH a příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu ust. § 109 a zákona o DPH

přímo na bankovní účet správce daně, který je místně příslušný prodávajícímu. DPH bude takto

uhrazena nejpozději v den, kdy byla odměna bez DPH uhrazena prodávajícímu. Strany se dohodly,

že uhrazení DPH na účet správce daně prodávajícího a uhrazení odměny bez DPH prodávajícímu

bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou odměnu, resp. její relevantní

část podle této smlouvy a prodávající nebude v takovém případě uhrazení DPH po kupujícím již

požadovat.

Vznikne-li kupujícímu jakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého prohlášení

prodávajícího ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění

daňových povinností podle tohoto článku smlouvy nebo proto, že se prodávající stal

nespolehlivým plátcem daně a kupujícího o této skutečnosti neinformoval, zavazuje se prodávající

tuto újmu kupujícímu bezodkladně uhradit.

lO) Zároveň je prodávající povinen v případě, že poruší povinnost informovat kupujícího o

skutečnosti, že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým jeho prohlášení

ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových

povinností podle tohoto článku smlouvy, uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 %

sjednané odměny bez DPH dle čl. lI. odsl. 2 této smlouvy. Ustanovením o smluvní pokutě není

dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, včetně škody přesahující smluvní pokutu.

] l) V případě, že kupující zaplatí DPH vztahující se k ceně za plnění dle této smlouvy duplicitně, to

znamená prodávajícímu (úhradou sjednané ceny včetně DPH) a zároveň příslušnému správci daně

(z důvodů výše uvedených), je prodávající povinen kupujícímu takto duplicitně uhrazenou DPH

nebo její část vrátit, a to na základě výzvy kupujícího. Kupující je zároveň oprávněn kdykoliv

jednostranně započíst svoji pohledávku na vrácení duplicitně uhrazené DPH nebo její části vůči

jakékoliv pohledávce prodávajícího.

l2) Ustanovení odstavců 6 až 1 1 tohoto článku smlouvy se použijí pouze v případě, že prodávající je

anebo se v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH.

V. Odpovědnost a záruka

!) Prodávající odpovídá za vady, které má věc vdobě jejího předání a dále vrámci poskytnuté

záruky za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že věc

bude dodána jako nová, nepoužitá, nerepasovaná, že na ní neváznou žádné faktické ani právní

vady (tj. zejména práva třetích osob).



       

2)

4)

5)

6)

2)

3)

4)

2)

3)

3)

Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku za to, že věc bude mít 12 měsíců (doba upotřebitelnosti

věci) od předáni věci na základě podepsaného předávacího protokolu vlastnosti stanovené touto

smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé, a že bude plně

použitelná ke sjednanému účelu, popř. k účelu obvyklému (dále téžjen ..záruka").

Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závady až do

jejího úplného odstranění.

Záruka se nevztahuje na poškození věci způsobené kupujícím nesprávným zacházením a dále na

škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí.

Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že se smluvní strany dohodly, tak, že kupující je

oprávněn reklamovat vady věci kdykoliv během záruční doby. Reklamaci odešle kupující

písemně na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle příslušného právního předpisu či e-

mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu, přičemž volba způsobu oznámení reklamace

přísluší kupujícímu. Vreklamaci musí být vada popsána včetně toho, jak se projevuje.

Prodávající bude na reklamaci reagovat do 3 dnů odjejího doručení.

Prodávající je povinen reklamovanou věc vyměnit za jinou bezvadnou věc stejného druhu

(nedohodnou-li se strany písemně jinak) v nejkratší možné lhůtě vzhledem k povaze dané vady,

přičemž pro vyloučení pochybností spolu strany přesnou délku takové lhůty dohodnou. Nedojde-

li k takové dohodě, je prodávající povinen reklamovanou vadu odstranit do 14 dnů od doručení

reklamace. O odstranění vady sepiší smluvní strany zápis.

VI. Sankce

Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu

úroky 2 prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.

Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % zceny věci za každý započatý den prodlení,

maximálně však do 100 % ceny věci dle čl. ll odst. 2 této smlouvy.

Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného

vyúčtování povinné straně.

Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání.

VII. Odstoupení od smlouvy

Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je—li druhá smluvní strana déle než 14

dnů v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým

plátcem DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek

prodávajícího.

Možnost odstoupit od smlouvy Z důvodů stanovených zákonem není dotčena.

VIII. Závěrečná ustanovení

Prodávající prohlašuje, že nenaplňuje znaky varovných signálů RED FLAGS, svým jednání

neporušuje horizontální zásadu „významně nepoškozovat“ a nem’ ve střetu zájmů. Informace pro

dodavatele tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle

§ 2 písm. e) zákona č. 320/200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/I991 Sb., o

účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

    



Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím

zněním se řídí právními předpisy Ceské republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to

zejména občanským zákoníkem.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za

dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

 

Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy vjakémkoli směru nezákonným,

neplatným či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy

tím nebude dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné,

neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

7) Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu

s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro

elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis,

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní stranv

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonemč340/2015 Sb.,

ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv).

9) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 — technická specifikace věci, příloha č. 2 —

informace pro dodavatele.

Ve Zlíně dne: /. f) 10729 V Rožnově pod Radhoštěm dne: 7%? Z . ŽO! %

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Ing. Silvie Vodinská lng. Patrik Joannidis

kvestorka UTB ve Zlíně Product Specralist Manager

(podepsáno elektronicky)

  , _, iOggH/MZ/G
JML; (”fl/Li_ rm

 



UTB - DNS chemikálie 2/2024 - FLKŘ

Příloha č. 1 - Technická specifikace

 

 

 

 

 

 

      
  

Celková cena bez

Poř. č. Název chemikálie Měrná jednotka Počet Cena za jednotku bez DPH (Kč) DPH (Kč)

1. jodid draselný p.a. 500 g 3 1720 5160

2. peroxid vodíku 30% 1000 ml 3 195 585

l 3. aceton p.a. 1000 ml 2 139 278

1 4. kyselina octová 99% č. 1000 ml 1 162 162

5. síran měďnatý pentahydrát č. 1000 g 2 340 680

6. 1-pentanol, p.a., min. 99,0% 1000 ml 2 465 930

Celková cena bez DPH (Kč) 7795
 

Zadavatel žádá o doložení technických listů (bezpečnostních listů) / specifikací nabízených produktů k výše uvedeným chemikáliím, ze kterých bude zřejmě

splnění všech požadavků zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky.

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že u některých položek, je nutné vyčíslit spotřební daň.

lng. Patrik

JoannidiS Datum: 2024.02.26 10:46:12 901'00'

 



“7

 

  
 

f/QvanEaĚ“ Nabídka ěíslo: 2602219228

/ diélivered by VWT“ Platná od. 20.02.2024 - 21.03.2024

Zákazník: 26002229

”"3 '“temafiona' s"'°' Poptávka číslo: VR0036_24
Czech Republic

/Zákazník: 26002229 Dodací adresa: 100032724

].

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,

nám. T.G.Masaryka 5555 Fakulta logistiky a krizového

760 01 Zlin řízení

Studentské náměstí 1532

686 O1 Uherské Hradiště

 

Nabídku pro Vás připravil :

E— maii:

 

  
 

Vážená paní, pane,

děkujeme Vám za poptávku a důvěru v naší společnost.

Níže naleznete ceny a předběžné dodací lhůty pro Vámi požadovaná produkty.

Pokud máte jakékoliv další dotazy, prosím, neváhejte se obrátit na výše uvedený kontakt nebo Vašeho obchodního zástupce:

 

Číslo nabídky a Vaše zákaznické číslo je nezbytné uvést ve Vaší objednávce, aby Vám bylo zboží fakturováno za níže

nabídnutou cenu. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši objednávku!

S pozdravem

VWR International s.r.o.

System User C4C RFCUSERC4H

Sídlo: IČ 63073242 Registrace: Bankovní spoieníi Tel.: 321 570 321

Pražská 442 DIČ 0263073242 CR: Městský soud v Praze Citibank Euro e Ic. Praha 5 Fax: 321 570 320

281 67 Stříbrná Skalice EKO-KOMzEK-F06020753 spis.zn.: oddíl C35986 * e-mail: inlo.cz©vwr.com —INet

Strana1 - 3



 

MGVQ
NEG?”

Nabidka číslo:

Platná od:

 

2602219228 \ (

20.02.2024 - 21.03.2024

 delivered by VWB"

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zákazník: 26002229 »

VWR International s.r.o. Poptávka číslo: VR0036_24

Czech Republic

Pol. Obj. číslo Množ. Cena

Popis “ Sleva

Netto cena Celkem po slevě

Poplatky

10 WRLFIVWĚBÉ 26846268 3 * 500 g 1720,00 Speciální cena

““"““ Jodid draselný Analar Normapur -----

1.720,00 5.160,00

Skladem

20 WRLIÍWÉÉŽ 23619297 3 * 1 L 195,00 Speciální cena

“MMS HYDROGEN PEROXIDE 30% ANALAR - -------

NORMAPUR 195,00 585,00

Skladem

30 mne—„“$$ 20066.310 2 * 1 L 139,00 Speciální cena

“"M““ Aceton Analar Normapur ACS/Reag.Ph.Eur.-USP ----------------------------------------------------

139,00 278,00

Skladem

40 m3., “gs—220104298 1 *1 L 162,00 Speciální cena

“WW ‘7 Kyselina octová 100% Analar Normapur ACS/ -- ------

Reag.Ph.Eur. 162,00 162,00

Skladem

50 „a_i vvgggg‘ 23165.298 2 * 1 kg 340,00 Speciální cena

mms i COPPER (u) SULPHATE 5H20 -------------

340,00 680,00

Skladem

60 mfigfiwgggg 20791.292 2 * 1 L 465,00 Speciální cena

, Pentan-1-ol Analar Normapur

Skladem

 

465,00 930,00

 

Sídlo: IČ 63073242 Registrace: Bankovní spojení: Tel.: 321 570 321

Pražská 442 DIČ 0263073242 OR: Městský soud v Praze Citib Fax: 321 570 320 l—\

281 67 Stříbrná Skalice EKO-KOM:EK-F06020753 spis.zn.: oddíl C35986 c_úa e-mail: into,cz@vwr.com _ _ ":..-'Í'Net _

 
.Qtrnna 9 - Q



 

v? > 7

"_ Nabídka číslo: 2602219228

JavaŘÍQÝ
20.02.2024 - 21.03.2024__ Platná od:

delivered by VWT)   
 

 

 

Zákazník: 26002229

/WR International sro Poptávka číslo: VR0036_24

Czech Republic

„4

Platební podmínky: splatnost 30 dní

Základní nabídka Celkem bez DPH CZK 7.795,00

DPH 21 ,0% CZK 1.636.95

Celkem vč. DPH CZK 9.431,95

Neztrácejte čas a energii manuální tvorbou objednávky a využijte možnost objednat on-Iine výše

nabízené zboží prostřednictvím "centra nabidek" na našich webových stránkach https://cz.vwr.

com/store/quote/myQuote.jsp !

Sídlo: IČ 63073242 Registrace: Bankovní spojení: Tel.: 321 570 321

Pražská 442 DIČ C263073242 OR: Městský soud v Praze Citi Fax: 321 570 320

281 67 Stříbrná Skalice EKO-KOM:EK-F06020753 spis.zn.: oddil C35986 Č.ú e'mail: into.cz@vwr.com

 .ersma Q - ’2



PLNÁ MOC

 

MHWMoravec, narozendne—

jako jednatel společnosti VWR international s.r.o., se sídlem ve Stříbrné

Skalici, Pražská 442, PSČ 281 67, IČ 63073242,

ZPLNOMOCNUJI TÍMTO

oono no- Poonko ooonniooooondno—

abyjednal za výše uvedenou společnost v záležitostech předkládání obchodních nabídek a

uzavírání obchodních smluv v částce nepřevyšující Slmll. Kč a současně nezavazující společnost

k plnění přesahujících 120 měsíců, jak v písemné podobě, tak i “ověřeným elektronickým podpisem.

Ve Stříbrné Skalici, dne 2.1.2017

Plnou moc v uvedeném rozsahu přijímám.

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 541207171-

lng. Petr Moravec

jednatel /

 

lng. Patri Joannidis   

 

Podle ověřovací knihy Městského úřadu v Říčanech

of, č. le alizace 1358/3

 



 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovým číslem 710220_002388, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverziprovedla-

Vystavil: Česká pošta, s.p.

Izracoviště: Rožnov pod Radhoštěm 1

Ceská pošta, s.p. dne 15.04.2019

  

 

ĚĚĚÉĚŠŠĚÉĚHI
1 17842970-18709-190415125548

  



,
.
n
W
2
H
_
_
_
F
.
Ě
m
W
_
M
„
.
W
.
—
N

„
.
.
-

-
„

„
_
„

„
_

,
,
p
.
.
_
—
,
,
~
‘
~
r
,
fl
a
~
—
g
—
-
g
n
fi
~
g
,
—
x
;

.,
“
i
m
a
m
-
«
w
h
y

,
,
3
.

Informace pro dodavatele

VAROVNÉ SIGNÁLY „RED FLAGS“, horizontální zásady „VÝZNAMNÉ

NEPOŠKOZOVAT“ a zamezení STŘETU ZÁJMU

 

UTB - DNS chemikálie 2/2024 — FLKŘ

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, zpozice veřejného zadavatele, a rovněž příjemce

podpory, je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému

uchazeči je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po dodavateli

dodržování níže uvedeného:

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla vést k závažným

nesrovnalostem, tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně k jiným

typům incidentů, které by byly v rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience

Facility, s právem Evropské unie a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni

komponent sám vlastník komponenty či subjekty implementace.

4 Red Flags (dále jen „4RF“):

\ podvod,

korupce,

střet zájmů,

Y
V
V
V

dvojí financování.

Významně nepoškozovat (dále jen ,,DNSH“) znamená, že u činností, které příjemce podpory

realizuje, se nutně musí zdržet těch činností — nesmí je vykonávat ani podporovat, které

významně poškozují některý ze šesti environmentálních cílů EU:

a) zmírňování změny klimatu,

b) přizpůsobování se změně klimatu,

c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů,

d) oběhové hospodářství nebo jej významně zatěžuje,

e) prevenci a omezování znečištění,

i) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů.

Střet zájmu

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení musí být vyloučen střet zájmů osob účastnících se řízení,

výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu všech operací projektů z NPO. Podle čl. 61 odst. 3

Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází, je-li:

> z rodinných důvodů;

 
 



  

> z důvodů citových vazeb;

> z důvodů politické nebo národní spřízněnosti (např. členství v téže politické straně,

občanství téhož státu, kterým není ČR);

z důvodu hospodářského zájmu (společná investice více zainteresovaných osob,

zájem na provedení obchodu, platby, výdaje, z něhož plyne zisk více zainteresovaným

osobám);

> z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný

a objektivní výkon funkcí účastníka finančních operací nebo jiné osoby dle čl. 61 odst.

1 Finančního nařízení

‘
1

Při posuzování střetu zájmůje třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést k

tomu, že daná osoba nerozhoduje v dané věci objektivně a nestranně.


